令和４年８月３０日
可児市内小中学校
保 護 者 様

可児市教育委員会
教育長  堀部 好彦

科学作品展運営委員会
委員長   伊佐治 晃

社会科作品展運営委員会
委員長   堀田  誠

第４１回児童生徒科学作品展・第１９回児童生徒社会科作品展の開催について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご壮健のこととお喜び申し上げます。また、平素は可児市
小中学校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、見出しの件について、新型コロナウイルス感染症対応のため、下記のとおり、縮小して開催させていただ
きます。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１．名 称  第４１回可児市児童生徒科学作品展・第１９回可児市児童生徒社会科作品展

２．目 的  児童生徒の自主的な研究活動を奨励し、自然科学や社会への関心を高め、その結果を交流すること

により、科学・社会科教育の振興を図る。

３．主 催  可児市教育委員会・可児市学校教育研究会

４．期 日  １日目 ９月３日（土）９：３０～１７：００ ／  ２日目  ９月４日（日）９：３０～１６：００

※ 新型コロナ感染症対策のため、観覧時間を、下記のように中学校区ごとに設定させていただき
ます。

※ 入場は、市内小中学校に在籍する児童生徒及びその家族に限定させていただきます。

９月３日（土） ９月４日（日）

9:30-12:00 蘇南中学校区(今渡南小、土田小) 9:30-12:00 中部中学校区(広見小)

12:00-14:30 蘇南中学校区(今渡北小) 11:45-14:15 中部中学校区(旭小、東明小)

14:30-17:00 東可児中学校区 広陵中学校区 14:00-16:00 西可児中学校区 兼山小学校

５．会 場  可児市福祉センター ホール（可児市今渡682番地１）

６．その他
・ 第４１回可児・御嵩 発明・創意くふう展（発明協会岐阜県可児支会主催）も、同時開催しております。ぜ
ひ、一緒にご参観ください。

・ 新型コロナウイルス感染症等の社会情勢により、急な変更、中止も予想されます。その場合は、できる限り
早く各学校へ連絡します。

  ・ 気象に関する警報が発表された場合は、以下のとおりとします。
福祉センターが通常通り開館している 作品展開催
福祉センターが閉館となった 作品展中止

なお、一度閉館しても、作品展の開催時間内に警報が解除、もしくは再開館された場合は、作品展は開催し
ます。福祉センターの開閉館については、会場入口に掲示を出しますので、各自で確認願います。福祉セン
ターや学校への電話による問い合わせは、控えてください。

◇感染症対策として、来場される際は、お手数ですが、下記の入場者票に必要事項を記入し、切り取ってご持参く
ださい。記入する欄が足らない場合は、裏面もしくは余白等に、必要事項をご記入ください。

第４１回児童生徒科学作品展・第１９回児童生徒社会科作品展 入場者票

名前1
体温     ℃

健康状態 良好 ☐

連絡先（Tel） 学校名

名前2
体温     ℃

健康状態 良好 ☐
名前4

体温     ℃

健康状態 良好 ☐

名前3
体温     ℃

健康状態 良好 ☐
名前5

体温     ℃

健康状態 良好 ☐

※健康状態が良好の場合（咳、喉の痛み、風邪症状等がない）は、「良好 ☐ 」に、☑ をご記入ください。

【問い合わせ先】   可児市教育研究所 電話 ０５７４－６３－４８４１